Observez que la personne mariée qui s'est fait promouvoir aux ordres doit être interdite des fonctions de son ordre, et qu'elle n'y peut être rétablie que suivant ce qui est prescrit *infra*, part. 6, ch. 2, art. 2.

### CHAPITRE III.

Des empêchements dirimants relatifs, ou de l'incapacité qu'ont certaines personnes de se marier ensemble.

120. Nous appelons *empêchements dirimants relatifs* ceux qui empêchent deux personnes en qui ils se rencontrent de pouvoir se marier valablement ensemble, quoiqu'elles puissent se marier à d'autres.

Nous en trouvons neuf espèces : 1<sup>o</sup> la parenté naturelle, 2<sup>o</sup> l'affinité, 3<sup>o</sup> la parenté civile, 4<sup>o</sup> la parenté spirituelle, 5<sup>o</sup> l'empêchement qui résulte de l'honnêteté publique, 6<sup>o</sup> l'empêchement qui résulte du rapt et de la séduction, 7<sup>o</sup> celui qui est entre l'un des conjoints par mariage et son adultère, 8<sup>o</sup> celui qui est entre l'un des conjoints par mariage et le meurtrier de l'autre, 9<sup>o</sup> celui qui naît de la diversité de religion.

*dum, si post contractum fuerit, secundum statuta canonum sit efficax reputandum; ad dissolvendum tamen prius contractum, etiamsi per carnis copulam non fuerit consummatum (cum nec jure divino, nec per sacros canones reperiatur hoc statutum), invalidum est censendum. Cap. 1, de voto et voti redempt. in extravag. Joan.*

Observez que la personne mariée qui s'est fait promouvoir aux ordres doit être interdite des fonctions de son ordre, et qu'elle n'y peut être rétablie que suivant ce qui est prescrit *infra*, part. 6, ch. 2, art. 2.

### CHAPITRE III.

Des empêchements dirimants relatifs, ou de l'incapacité qu'ont certaines personnes de se marier ensemble.

120. Nous appelons *empêchements dirimants relatifs* ceux qui empêchent deux personnes en qui ils se rencontrent de pouvoir se marier valablement ensemble, quoiqu'elles puissent se marier à d'autres.

Nous en trouvons neuf espèces : 1<sup>o</sup> la parenté naturelle, 2<sup>o</sup> l'affinité, 3<sup>o</sup> la parenté civile, 4<sup>o</sup> la parenté spirituelle, 5<sup>o</sup> l'empêchement qui résulte de l'honnêteté publique, 6<sup>o</sup> l'empêchement qui résulte du rapt et de la séduction, 7<sup>o</sup> celui qui est entre l'un des conjoints par mariage et son adultère, 8<sup>o</sup> celui qui est entre l'un des conjoints par mariage et le meurtrier de l'autre, 9<sup>o</sup> celui qui naît de la diversité de religion.

## ARTICLE PREMIER.

De l'empêchement qui résulte de la parenté naturelle.